
V sobotu 8. června se na hasičské louce konaly oslavy obce, které připomněly 470 let od první písemné 
zmínky o obci Radimovice. Nenaplnila se pranostika o Medardovi, asi proto, že s deštěm začal o týden 
dříve a některé obce v České republice doslova plavaly. Proto ještě jednou děkuji všem občanům, kteří při-
spěli větší či menší fi nanční částkou na pomoc obci Křešice, která byla postižena velkou vodou.

Těm z Vás, kteří si udělali čas a přišli na oslavy, děkuji za Vaši účast, neboť není nic horšího pro organizá-
tory, když vše připraví a pak na akci přijde minimum účastníků. Pro děti byl připraven skákací hrad a tvůr-

čí dílničky, pro dospělé výstava fotografi í ze života obce a k prodeji 
kniha shrnující historii a současnost Radimovic.

Ještě jednou děkuji Adamovi Rejhovi za její zpracování. Do dneška 
neměla obec souhrnně zpracované dějiny a to se autoru publikace 
podařilo. Publikaci je možné za 50 Kč koupit na obecním úřadě nebo 
v knihovně.

Přeji Vám hodně sluníčka, všem zaslouženou dovolenou a krásné 
prázdniny dětem. 

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Vítání občánků ......................................... 3

Povodně 2013 ......................................... 3

Výlet do Drábských světniček .................. 6

Rally Bohemia .......................................... 8

Kalendář kulturních akcí  .......................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Zastupitelstvo obce se konalo 5. června 
za účasti 6 zastupitelů a 5 občanů.

Změna rozpočtu č. 3/2013Změna rozpočtu č. 3/2013
V rámci této změny rozpočtu bude odeslá-
no na účet obce Křešice částka 10 000 Kč 
na pomoc obci poničené letošní povodní.

 Usnesení č. 24/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 3/2013, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Závěrečný účet obce RadimoviceZávěrečný účet obce Radimovice
Návrh závěrečného účtu obce Radimovice 
za rok 2012 byl zveřejněn na úřední desce 
OÚ od 25.3.2013 do 10.4.2013.

 Usnesení č. 25/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2012 vč. zprávy o výsled-
ku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2012, a to bez výhrad.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Informace – výsledky výběrových říze-
ní na zhotovitele staveb  „Manipulační 
plocha – úpravy povrchu sportovní drá-
hy pro požární útok“ a „Zpevnění tělesa 
komunikace v obci Radimovice“
Starostka obce seznámila přítomné s vý-
sledky výběrových řízení. Na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Manipulační plo-
cha – úpravy povrchu sportovní dráhy pro 
požární útok“ byla vybrána fi rma 1. jizer-
skohorská stavební společnost, s.r.o. Na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Zpevně-
ní tělesa komunikace v obci Radimovice“ 
byla vybrána fi rma SaM silnice a mos-
ty a.s. (termín realizace od 10.6.2013 
do 15.8.2013.)

Pronájem pozemků p.p.č.173/5 a 685/2 Pronájem pozemků p.p.č.173/5 a 685/2 
vše v k.ú. Radimovice u Sychrovavše v k.ú. Radimovice u Sychrova
Záměr pronájmu pozemků byl uveřej-
něn na úřední desce obecního úřadu 
od 15.4.2013 do 30.4.2013. Byla podána 

jen jedna nabídka a to od Sboru dobrovol-
ných hasičů Radimovice.

 Usnesení č. 26/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy se Sborem dob-
rovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161 
na pozemky p.p.č. 173/5 a 685/2 vše 
v k.ú. Radimovice u Sychrova za částku 
5 000,- Kč/1 rok .
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Schválení vyřazení majetku z evidence Schválení vyřazení majetku z evidence 
Starostka obce navrhuje vyřadit z evidence 
majetku obce 3 ks skříně dřevěné na spisy, 
1 ks stolku pod psací stroj a 1 ks řezačky 
pákové.

 Usnesení č. 27/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vyřazení z majetku obce 3 ks skříních dře-
věných na spisy (ev.čísla 71, 72, 73) a 1 ks 
stolku pod psací stroj (ev. číslo 76) a 1 ks ře-
začky pákové (ev.č.70). Majetek bude na-
bídnut k prodeji po dobu 30 dnů a v přípa-
dě, že nebude odprodán, bude ekologicky 
zlikvidován. Skříň dřevěná na spisy 100,- 
Kč/1ks, stolek pod psací stroj 30,- Kč/1 ks 
a řezačka páková 50,- Kč/1 ks
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Uzavření smlouvy o nájmu bytuUzavření smlouvy o nájmu bytu
v č.p. 47, Radimovicev č.p. 47, Radimovice

 Usnesení č. 28/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu v č.p.47 
na dobu určitou tj. od 1.6.2013 
do 31.5.2015 s Ladislavem Koťátkem a Ji-
řím Koťátkem, Radimovice.
a u k l á d á starostce podepsat smlouvu 
o nájmu bytu v č.p.47 s Ladislavem a Jiřím 
Koťátkovými, Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Informace – oslavy obce RadimoviceInformace – oslavy obce Radimovice
Starostka obce informovala přítomné o pro-
gramu oslav obce, které se konají 8.6.2013 
na hasičské louce a zároveň o záštitě rad-
ní Libereckého kraje na této akci. Se zášti-
tou se váže i fi nanční dar, který bude použit 
na tisk publikace o historii obce.

 Usnesení č. 29/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření darovací smlouvy s Libereckým 
krajem na částku 20 000 Kč určenou 
na oslavy obce Radimovice
prodej publikace o Historii obce Radimovice 
za 50 Kč/1 ks.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat darovací smlouvu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze
 Mgr. Šrytrová – Informace o sbírce za-
plaveným oblastem, kterou organizuje ob-
čanského sdružení Diakonie Broumov. Po-
třebné věci se odevzdávají na OÚ v pátek 
14.6.2013 od 17.00 do 18.00 hodin.
 Ing. Šrytr – Informoval o možnosti získá-
ní dotace z MAS Turnovsko na cyklostezky, 
obnovy lesních cest. O dotaci může žádat 
jen vlastník pozemků.
 Mgr. Šrytrová – Obec bude informovat 
Lesy ČR
 Ondřej Zoubek – Problém s umístěním dě-
tí do mateřských školek v okolních obcích.
 Mgr. Šrytrová – Mateřskou školku chtě-
la stavět obec Vlastibořice, ale nakonec 
výstavba nebyla realizována. Obec Radi-
movice nemá pozemky ani fi n. prostředky 
na stavbu vlastní MŠ. Na jednání mikrore-
gionu Jizera bude vznesen dotaz zda ob-
ce, kde jsou současné MŠ zvažují navýšení 
kapacity.
 František Hoffman – Upozornil na rych-
lou jízdu vozidel při průjezdu obcí. Dotaz 
na zřízení přechodu.
 Mgr. Šrytrová – Zřízení přechodu vyžadu-
je úpravy přístupového chodníku k sochám. 
Na chodník obdržela obec dotaci, nelze re-
alizovat stavební úpravy.
 Ing. Šrytr – Místo přechodu navrhuje umís-
tit semafor, viz. např. v Jílovém, kdy se ze-
lená rozsvítí jakmile vozidlo zpomalí na ur-
čenou rychlost.
Mgr. Šrytrová – Obec projedná s Policií ČR 
možnost umístění semaforů v obci



 3 

Zastupitelé na zasedání zastupitelstva ob-
ce dne 5. června schválili uvolnit z rozpočtu 
obce částku 10 000 Kč na pomoc vybrané 
obci, která byla postižena letošními povod-
němi. Vybrána byla obec Křešice na Litomě-
řicku (www.kresice.cz), zároveň proběhla fi -
nanční sbírka od občanů, kteří přispěli část-
kou 11 600 Kč. Obec Radimovice zaslala 
celkem 21 600 Kč na transparentní účet 
obce Křešice. Všem občanům za fi nanční 
i materiální pomoc, kterou doručili na obec-
ní úřad, děkujeme.

Povodně 2013

Vítání občánků

V dubnu a červnu proběhlo 
v obřadní síni sychrovského zám-
ku uvítání miminek do života.

Byli mezi nimi i zástupci Radi-
movic Nikola Zoubková, Michael 
Urban, Petr Pavlíček (na horní fo-
tografi i) a Daniel Hanuš



 4 



 5 

                             8. června 2013



 6 

Po deštivém počasí, které pro-
vázelo začátek měsíce května, 
jsme byli všichni mile překva-
peni, když v sobotu ráno 11.5. 
opět vyšlo slunce a na nebi by-
lo jen pár mráčků. Díky tomu 
se na sychrovském nádraží se-
šlo celkem 7 dětí, 20 dospělých 
a 1 pes, aby se zúčastnili výletu 
do okolí Drábských světniček.

Vlakem jsme se přesunuli přes 
Turnov do Březiny nad Jizerou. 
 Pak už se šlo pěšky na skály. 
První velká zkouška pro všechny, 
snad vyjma psa paní Háskové, 
bylo jediné prudké stoupání z Ku-
rovodic ke Studenému průchodu. 
Díky podmáčené půdě a spad-
lým stromům to byl celkem kruš-
ný začátek. Pak už k nám byl ale 
terén milostiv a jednalo se pou-
ze o drobná stoupání či klesání. 
Od Studeného průchodu jsme se 
vydali doplnit energii do restau-
race Na Krásné Vyhlídce. Někte-
ří si odpočinuli u pivka či nanuku 
a kochali se pohledem do údolí 
směrem od Bezdězu, přes Ješ-

těd, Turnov, Trosky až do Krko-
noš. Druhá skupina si chtěla tento 
pohled vylepšit ještě o další mís-
ta směřující na jih a tak jsme se 
ještě zašli podívat na nedaleký 
kopec Mužský (463 m n. m.). 
Jedná se o čedičový kopec na je-
hož vrcholu byl roku 1866 po-
staven kamenný pomník na pa-
mátku prusko-rakouských bojů. 
Pod kopcem jsou ovocné sady 
a stejnojmenná obec vyhlášená 
vesnickou památkovou rezerva-

cí. Jelikož se ale blížilo poledne, 
vrátili jsme se zpět do restaura-
ce na oběd. Prostředí, jídlo i pi-
tí se dá, až na drobné detaily, 
doporučit. Po obědě a společ-
ném focení jsme vyrazili lesem 
a po skalní hraně na další cestu. 
Z jednotlivých vyhlídek byl opět 
překrásný rozhled, ale když sto-
jíte pár metrů nebo centimetrů 
od hrany, tak Vám běhá mráz 
po zádech.  Takto jsme do-
šli až ke Studenému průchodu. 

Výlet do Drábských světniček



 



 7 

Jedná se o 125 m dlouhou skalní 
soutěsku, která své jméno získala 
proto, že zdejší teplota vzduchu 
bývá až o 20°C nižší nežli v oko-
lí a sníh se v soutěsce může držet 
až do pozdního jara. Nás na-
štěstí sníh už nezastihl, ale zima 
tam byla pořádná. Nikdo neumr-
zl a tak jsme v pohodě došli až 
na Drábské světničky, které před-
stavují zbytky původně dřevěné-
ho skalního hradu, který zřejmě 
v 15. století vybudovali husité ja-

ko strategickou pevnost k bitvě 
u Lipan. Dochovala se pouze 
soustava 18 skalních světniček. 
Využití pak našly během 30leté 
války i 2. světové války. Existují 
3 různé domněnky o vzniku ná-
zvu tohoto místa. Ta první se od-
kazuje na loupeživé rytíře Drá-
by. Druhá na zlého obra Drába 
a třetí od starého českého slova 
drápati, což znamenalo tesati 
do kamene. Nás na tomto místě 
ale dohonil drobný déšť, který se 
přeci jen rozhodl navázat na dny 
předešlé. Naštěstí se nejednalo 
o žádný liják a tak jsme v poho-
dě mohli sejít dolů ze skal a vyjít 

z lesa na kraji Dneboha. V minu-
losti se lijáky na tomto místě po-
depsaly větší měrou. V 30. letech 
minulého století došlo k velkému 
sesuvu půdy a do dneška je vidět, 
jak některé stromy rostou nepřiro-
zeně nakřivo. 

Jelikož odjezd vlaku domů nám 
dával ještě čas na kratší občer-
stvení, další zastávka směřova-
la do Olšiny. Tam se ale zrov-
na konal sraz veteránů, a tak 
jsme se mohli dále kochat i krá-
sou plechových miláčků jednotli-
vých účastníků. Jednalo se hlav-
ně o motocykly Jawa. Nakonec 

se nám podařilo se uchýlit do ki-
osku u silnice a Svijanská 11° 
nám opět doplnila energii. Cesta 
k vlaku do Březiny už zabrala jen 
pár minut a stejnou trasou přes 
Turnov jsme se vrátili do Radimo-
vic. Zde se, jako je již zvykem, 
jedna část výletníků rozprchla 
domů odpočívat a druhá část šla 
rozebírat své zážitky do hospody 
U Šulců. 

Myslím, že se i tento výlet vy-
dařil, všichni se vrátili v pořádku 
a budu se těšit na další hojnou 
účast zase někdy jindy. 

Láďa Dvořák 
 



 



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník X., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 6. 7. 2013

9.–11.8.2013
Mohelské ostrovy

oblíbené stanování u říčky Mo-
helky spojené s hledáním pokladu 
a stezkou odvahy.

17.8.2013
Sychrovský pohár
soutěž v požárním útoku zařaze-
ná do Extraligy ČR. Účast druž-
stev z celé ČR, velkoplošná obra-
zovka, bohaté občerstvení

24.8.2013
Volejbalový turnaj
TJ Sokol Radimovice
představí se nejlepší volejbalová 
družstva z okolí vč. domácích

31.8.–1.9.2013
Sychrovská pouť
tradiční pouťové atrakce a stán-
kový prodej

Kalendář
kulturních akcí 

40. Rally Bohemia odstartuje 
v Mladé Boleslavi ve dnech 12. 
až 14. července 2013 jako zá-
vod FIA Evropského poháru s nej-
vyšším koefi cientem 10 a součas-
ně i Mediasport.cz mezinárodního 
mistrovství České republiky v rally. 
Na tratích rychlostních zkoušek se 
představí kompletní domácí špič-
ka rally, kterou rozšíří i někteří za-
hraniční jezdci a také členové to-
várního týmu Škoda Motorsport. 
Za hlavním polem soutěžních vo-
zů budou moci občané dotčených 
obcí a diváci sledovat i pole ozna-
čené jako Rally Bohemia Legend, 
kde bude možné spatřit soutěžní 
vozy a jezdce nedávné minulosti 
s historickými vozy. 

Na organizaci 40. Rally Bohe-
mia se podílí více než 1500 osob 
a organizátoři rally mají všechna 
povolení dotčených obcí, Policie 

ČR a dalších orgánů včetně ná-
rodní sportovní autority Autoklubu 
ČR. Hlavním partnerem rally je 
společnost Škoda Auto, a.s.

Špičkové soutěžní posádky při-
jede v době konání rally sledovat 
několik desítek tisíc diváků, kteří 
jsou nezanedbatelným ekonomic-
kým přínosem pro region, kde by-
dlí, stravují se a využívají dalších 
služeb. Jubilejní 40. Rally Bohe-
mia ale zasáhne do běžného ví-
kendového života obcí na trati 
rychlostních zkoušek a některé sil-
nice uzavře. 

Pořadatelský sbor děkuje obča-
nům za toleranci významné spor-
tovní akce a žádá je o dodržová-
ní bezpečnostních opatření během 
soutěže, se kterými je seznámí 
traťoví komisaři v daném úseku. 
Prosíme, poslouchejte pokyny po-
řadatelů a respektujte zakázané 

prostory a uzavírky, s jejichž časy 
se můžete seznámit v příloze této 
zprávy. 

Organizátoři 40. Rally Bohe-
mia vás zvou k návštěvě soutěže. 
Více informací o 40. Rally Bo-
hemia najdete na internetových 
stránkách www.rallybohemia.cz. 
Sledujte ofi ciální facebook www.
facebook.com/rallybohemia 

Organizační tým RB 2013, 

Ing. Petr Eliáš, tiskový mluvčí

Rally Bohemia

RALLY CUPS

den hodina RZ silnice, ulice vedoucí RZ spojení

12.7. 8:00 - 14:00 Shake Hrdlo ezy Jan Šrámek 607 613 717

12.7. 16:45 - 23:00 RZ 1

Regnerova, Bezd ínská, Vinecká, 
Pod Borkem, Štyrsova, Pražská, 
Na Šafranici, Vini ná, Pražská brána, 
Starom stské nám stí

Miroslav Pazderský 739 045 337

13.7. 7:00 - 17:00 RZ 2,7 Splzov, Bzí, Veselí, Chlístov, T pe e, 
Železný Brod Tomáš Brzek 739 960 971

13.7. 7:30 - 17:30 RZ 3,8
Desná, Sv tlá, P íchovice, 

eský Šumburk, Šumburk, Tanvald, 
Popelnice, Bohdalovice, Velké Hamry

Jaroslav Stadler 602 168 005

13.7. 8:00 - 18:00 RZ 4,9 Zlatá Olešnice-Vrcha, Lhotka, Navarov, 
Vlastibo Milan Kudrna 731 008 024

13.7. 8:15 - 18:15 RZ 5,10 Jílové, Rad ice, Jirkov, Horská Kamenice, 
Železný Brod Luboš Hušek 721 971 050

13.7. 8:45 - 18:45 RZ 6,11 Dlouhý, Chloudov, Vrát, Prosí ka, Líšný Václav Polá ek 723 724 239

13.7. 14:50 - 21:30 RZ 12
Vinec, Rokytovec, Malé Horky, Strenice, 
Nim ice, Dolní Cetno, Podková , 
Kovanec, Skalsko

Jan Šrámek 607 613 717

13.7. 16:00 - 22:00 RZ 13 Sosnová Autodrom Jan Peška 777 167 455

14.7. 7:00 - 16:00 RZ 14,16 Vyske , Mladostov, Kacanovy, Olešnice, 
Poho , Kacanovy Ond ej Janata 731 715 170

14.7. 7:30 - 16:30 RZ 15,17

Sychrov, Radostín, T tí, Vrchovina, 
Sedlejovice, Hodkovice n.M., Rado ovice, 
Pelíkovice, Košova, Rychnov, Pule ný, 
Klí nov, Filka, Sn hov, Malá Skála

Martin Pavlát 739 550 074

14.7. 13:00 - 19:00 RZ 18

Regnerova, Bezd ínská, Vinecká, 
Pod Borkem, Štyrsova, Pražská, 
Na Šafranici, Vini ná, Pražská brána, 
Starom stské nám stí

Miroslav Pazderský 739 045 337

Harmonogram uzavírek silnic


